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CIESZKÓW

Jubileuszowy
festiwal ekologiczny

Czytaj na str. 4

ŁAZY MAŁE

Powiatowe 
święto strażaków

Czytaj na str. 3

Pod czas nad zwy czaj nej se sji Ra dy
Po wia tu Mi lic kie go jed no gło śnie pod -
ję to de cy zję o do ka pi ta li zo wa niu Mi -
lic kie go Cen trum Me dycz ne go kwo -
tą 1 mi lio na zło tych. Ma to za gwa ran -
to wać wy pła tę peł ne go wy na gro dze -
nia per so ne lo wi me dycz ne mu.

Po do ka pi ta li zo wa niu ka pi tał za kła -
do wy spół ki MCM wzrósł
do 26 496 500 zł. Po wiat mi lic ki po sia -
da 91,65 pro cent udzia łów, na to miast
gmi na Mi licz – 8,35 pro cent. Spra wę do -

ka pi ta li zo wa nia spół ki zgło sił sta ro sta mi -
lic ki. Wy tłu ma czył rad nym, że ist nie je ko -
niecz ność pod ję cia ta kiej de cy zji.
W in nym przy pad ku per so nel me dycz ny
otrzy mał by tyl ko 70 pro cent na leż ne go
upo sa że nia za kwie cień, a po zo sta łe 30
pro cent wy pła co no by w póź niej szym ter -
mi nie. Po in for mo wał tak że, że pre zes szpi -
ta la uczest ni czył nie daw no w kon gre sie
szpi ta li po wia to wych, gdzie ogło szo no
pro po zy cję pod wyż sze nia wy ce ny świad -
czeń me dycz nych na od dzia łach we -
wnętrz nych, chi rur gicz nych, gi ne ko lo gii

z po łoż nic twem. Pla no wa ne jest tak że uru -
cho mie nie Fun du szu Wspar cia Szpi ta li.

– Wspo mnia łem na ko mi sji, że ist nie -
je szan sa, iż coś się w koń cu zmie ni. Po wstał
pro jekt usta wy wspar cia szpi ta li i bę dą one
od dłu ża ne. Oby tak by ło. Po roz mo wach
z pre ze sem Związ ku Szpi ta li Pol skich, pre -
ze sem NFZ i mi ni strem ma my in for ma cję,
że in ter na, chi rur gia i gi ne ko lo gia ma ją
mieć pod wyż szo ne ce ny świad czeń. W naj -
bliż szym cza sie po win ni śmy po znać kwo -
tę ry czał tu, co po zwo li za pla no wać
przy cho dy i plan fi nan so wy. Szpi tal mu si

spła cać bie żą ce dzia ła nia i bra ku je mu pie -
nię dzy. Pre zes MCM ma w naj bliż szym
cza sie spo tkać się z na mi i przed sta wić, co

na le ży zro bić, aby sy tu ację po pra wić
– po wie dział Sła wo mir Strze lec ki. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

Z SESJI

Milion złotych na ratowanie szpitala 
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W mi nio ną so bo tę uli ca mi Mi li cza
po raz dru gi prze szedł Marsz Rów no -
ści pod ha słem ,,Idzie my po rów -
ność”, zor ga ni zo wa ny przez Sto wa rzy -
sze nie „Myśl my” wraz z part ne ra mi,
któ ry mi by ły Kul tu ra Rów no ści i Mia -
sta Ma sze ru ją ce. Pa tro nat nad tym
wy da rze niem ob jął Par la ment Eu ro -
pej ski – biu ro we Wro cła wiu. Po ja wi -
ła się rów nież kontr ma ni fe sta cja.

Marsz roz po czął się na mi lic kim ryn -
ku, gdzie wszyst kich zgro ma dzo nych
przed sta wi cie li śro do wisk le wi co wych, fe -
mi ni stycz nych i anar chi stycz nych po wi ta -
ła Be ata Jar czew ska ze Sto wa rzy sze nia

„Myśl my”. Na stęp nie prze ma wia li za pro -
sze ni go ście oraz par la men ta rzy ści. – Dzi -
siaj Mi licz jest sto li cą Pol ski, to le ran cji,
ak cep ta cji i praw czło wie ka. Jest to bar dzo
waż ne, aby śmy by li wi docz ni i nie da wa li
zgo dy na po gar dę, dys kry mi na cję i wy klu -
cza nie. Nie mo że być tak, by ktoś od ci nał
ku po ny po li tycz ne od nie na wi ści i po nie -
wie ra nia in nym czło wie kiem. Mi licz za -
wsze bę dzie sta wał po do brej stro nie
mo cy! – mó wił po seł Krzysz tof Śmi szek. 

Wy gło szo no rów nież sze reg po stu la -
tów po li tycz nych. Mó wio no m. in. o wpro -
wa dze niu związ ków part ner skich,
mał żeństw dla osób ho mo sek su al nych, ad -
op cji dzie ci przez pa ry ho mo sek su al ne,

rów no ści płci, edu ka cji sek su al nej dla dzie -
ci i mło dzie ży.

Na stęp nie uczest ni cy wy po sa że ni w tę -
czo we fla gi i trans pa ren ty prze ma sze ro wa li
uli ca mi mia sta i wró ci li z po wro tem na ry -
nek. Na za koń cze nie wy da rze nia or ga ni za -
to rzy za pro si li wszyst kich na after par ty,
któ re zor ga ni zo wa no w re stau ra cji Par ko wa.

Obok Mar szu Rów no ści po ja wi ła się
rów nież ma ła grup ka kontr ma ni fe stan tów,
wy po sa żo nych w wie le ory gi nal nych trans -
pa ren tów, z któ rych prze bi ja ła się kry ty ka
ta kich me dial nych po sta ci jak Mar ta Lem -
part czy „Bab cia Ka sia”. Na szczę ście nie
za ob ser wo wa no żad nych nie przy jem nych
in cy den tów. (FE NIX)

MANIFESTACJA

Marsz Równości ponownie w Miliczu
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Fun da cja Most the Most ogło si ła wy -
ni ki I Kon kur su „Nasz Za by tek”. Je go
ce lem by ło wy ło nie nie za byt ko we go
obiek tu, któ ry za słu gu je na re wa lo ry -
za cję i nada nie mu no wej funk cji
spo łecz nej. W wo je wódz twie dol no -
ślą skim zwy cię ży ła Ga jów ka w Ru -
dzie Mi lic kiej.

Ideą kon kur su „Nasz Za by tek” jest za -
chę ca nie lu dzi do wpły wa nia po zy tyw nie
na swo je oto cze nie po przez przy wra ca nie
daw nej świet no ści za byt kom w ich oko li -
cy. Ini cja ty wa skła da się z dwóch czę -
ści – wy bo ru za byt ku w wo je wódz twie
oraz wy bo ru po my słów na je go no wą funk -
cję spo łecz ną. Zwy cię ski pro jekt otrzy mu -
je do fi nan so wa nie od fun da cji
w wy so ko ści do mi lio na zło tych. Środ ki te

prze zna czo ne bę dą na re wa lo ry za cję za byt -
ku i do sto so wa nie go do wy bra nej funk cji
spo łecz nej. 

Od 6 lu te go do 5 mar ca fun da cja
otrzy ma ła aż 2888 zgło szeń od miesz kań -
ców, a do ty czy ły one 215 za byt ko wych
obiek tów. Z wo je wódz twa dol no ślą skie go
by ło 709 zgło szeń na 64 za byt ki. Po do ko -
na niu oce ny for mal nej ko mi sja kon kur so -
wa wy bra ła 114 obiek tów, któ re speł nia ły
kry te ria. 37 wła ści cie li za byt ków po twier -
dzi ło chęć współ pra cy z fun da cją, prze sy -
ła jąc sto sow ną de kla ra cję. Spo śród tych
obiek tów wy ło nio no po jed nym w każ dym
wo je wódz twie. 

W tym gro nie zna la zła się Ga jów ka
w Ru dzie Mi lic kiej. Bu dy nek zo stał wznie -
sio ny w XIX wie ku ja ko le śni czów ka,
w któ rej miesz kał za rząd ca la sów na le żą -

cych do mi lic kiej ga łę zi ro du Malt za nów.
Obec nie na zy wa ny jest Ga jów ką, ta ką bo -
wiem ro lę speł niał po dru giej woj nie świa -
to wej, kie dy prze szedł na wła sność La sów
Pań stwo wych. Ga jów kę w Ru dzie Mi lic -
kiej wy bu do wa no w kon struk cji ry glo wej,
w któ rej drew nia ny szkie let wy peł nio no
ce gła mi. Tech ni kę ta ką okre śla się mia nem
mu ru pru skie go. In nym wa rian tem kon -
struk cji ry glo wej jest tzw. sza chu lec, w któ -
rym wy peł nie nie sta no wi mie sza ni na gli ny
i ma te ria łu or ga nicz ne go – sło mia nej siecz -
ki lub tro cin. Z sza chul ca naj czę ściej wy -
ko ny wa no za bu do wa nia go spo dar cze,
a do sko na łym te go przy kła dem jest sto do -
ła znaj du ją ca się obok Ga jów ki. Za bu do -
wa nia znaj du ją się w gra ni cy re zer wa tu
Sta wy Mi lic kie.

(FE NIX)

ZABYTKI

Gajówka dostatnie drugie życie!

7 ma ja już po raz dzie sią ty od po -
cząt ku woj ny na Ukra inę wy ru szył
Mi lic ki Kon wój Hu ma ni tar ny. De le -
ga cja w oso bach bur mi strza Mi li cza
Pio tra Le cha i Jac ka Bier na ta – pre -
ze sa Ośrod ka Spor tu i Re kre -
acji – od wie dzi ła miej sco wo ści Mo -
ścisk (Ob wód Lwow ski) i Bia ło kry ni -
ce (Ob wód Tar no pol ski).

Pierw szym punk tem wy pra wy by ła
miej sco wość Mo ścisk nie da le ko pol skiej
gra ni cy, gdzie Woj sko wej Stra ży Po żar nej
zo sta wio no sprzęt po żar ni czy. za ku pio ny
ze środ ków gmin ne go za rzą dza nia kry zy so -
we go oraz Spo łecz ne go Ko mi te tu Po mo cy
Ukra inie. Ko lej nym przy stan kiem by ła pol -

ska szko ła w Bia ło kry ni cy, do któ rej tra fi ła
ze bra na pod czas wiel ka noc nej zbiór ki żyw -
ność z mi lic kich skle pów. Do dat ko wo prze -
ka za no pla ców ce ta bli cę in te rak tyw ną. 

Miej sco wi ucznio wie przy go to wa li
pre zen ta cję pod su mo wu ją cą wspar cie, ja -
kie go udzie li ła mi lic ka spo łecz ność, a tak -
że pro jekt „Woj na w oczach dziec ka”,
uka zu ją cy tra ge dię i cier pie nie naj młod -
szych w trak cie woj ny. Na za koń cze nie mi -
lic ka de le ga cja uda ła się na spo tka nie
w Urzę dzie Mia sta w Krze mień cu, pod -
czas któ re go pa dło wie le słów po dzię ko -
wań za ofia ro wa ną po moc oraz pro po zy cja
za war cia umo wy part ner skiej mię dzy
miej sco wo ścia mi.

OPRAC. (FE NIX)

MILICZ

Kolejna transza 
pomocy dla Ukrainy
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Aktualności 3

13 ma ja na te re nie ośrod ka wy po -
czyn ko we go OA ZA w miej sco wo ści
Ła zy Ma łe zor ga ni zo wa no po wia to -
we ob cho dy Dnia Stra ża ka. Or ga ni -
za to ra mi uro czy sto ści by li wójt gmi -
ny Kro śni ce, Ko men da Po wia to wa
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w Mi li -
czu, Za rząd Od dzia łu Po wia to we go
Związ ku Ochot ni czych Stra ży Po żar -
nych RP w Mi li czu oraz OSP Ła zy. 

Naj pierw do szło do po świę ce nia
no wo wy bu do wa nej re mi zy stra żac -
kiej dla OSP w Ła zach. Po tem wszy scy
uczest ni cy uro czy sto ści prze ma sze ro -
wa li na głów ne miej sce ob cho dów.
Mel du nek o roz po czę ciu ape lu zło żył
za stęp cy dol no ślą skie go ko men dan ta
wo je wódz kie go Pań stwo wej Stra ży Po -
żar nej we Wro cła wiu, st. bryg. Bo gu -
sła wo wi Bru do wi, do wód ca bryg.
Grze gorz Zma czyń ski. Na stęp nie
wpro wa dzo no po czet fla go wy, w skład
któ re go wcho dzi li kpt. Ja kub Ta naś, st.
str. Krzysz tof Blaź niak oraz st. str. Woj -
ciech Pu cha ła.

Po uro czy stym pod nie sie niu fla gi
pań stwo wej, przy akom pa nia men cie
Mi lic kiej Or kie stry Dę tej, ko men dant
po wia to wy PSP w Mi li czu bryg. To -
masz Ko peć po wi tał wszyst kich za pro -
szo nych go ści. W ob cho dach
uczest ni czy li m. in. eu ro po seł Be ata
Kem pa, po seł Mi ro sła wa Sta cho wiak -
-Ró żec ka, Pa weł Hre niak – prze wod -
ni czą cy pod ko mi sji sta łej ds. roz wo ju
i pro mo cji OSP, Bog dan Szpyt -
ma – wi ce wo je wo da dol no ślą ski, st.
bryg. mgr inż. Bo gu sław Brud – za -
stęp ca ko men dan ta wo je wódz kie go
PSP we Wro cła wiu, Mał go rza ta Ca liń -

ska -May er – rad na Sej mi ku Wo je -
wódz twa Dol no ślą skie go, Agniesz ka
So ko łow ska – dy rek tor Wy dzia łu Bez -
pie czeń stwa Urzę du Mar szał kow skie -
go, Łu kasz Mi chal ski – peł no moc nik
za rzą du WFO ŚiGW we Wro cła wiu,
sta ro sta Sła wo mir Strze lec ki, An drzej
Bia ły – wójt gmi ny Kro śni ce, Igna cy
Miecz ni kow ski – wójt gmi ny Ciesz -
ków, Piotr Mo ra wek – prze wod ni czą -
cy Ra dy Gmi ny Kro śni ce, Ed mund
Bien kie wicz – prze wod ni czą cy Ra dy
Miej skiej w Mi li czu, Ali cja Szat kow -
ska – pre zes Mi lic kie go Sto wa rzy sze -
nia Przy ja ciół Dzie ci i Osób
Nie peł no spraw nych, przed sta wi cie le
du cho wień stwa i służb mun du ro -
wych. 

Bryg. To masz Ko peć przy po mniał
ilość ubie gło rocz nych in ter wen cji,
wska zał na naj bar dziej wy ma ga ją ce
dzia ła nia, mó wił o za an ga żo wa niu
na rzecz po mo cy Ukra inie, a tak że
o no wo za ku pio nym sprzę cie i do ta -
cjach oraz sta ra niach wie lu osób, dzię -
ki któ rym uda ło się po zy skać no wy
śred ni sa mo chód ra tow ni czo -ga śni czy
dla OSP Ła zy. Stwier dził, że hi sto rycz -
nym wy da rze niem by ło po zy ska nie
trzech pro mes na za kup po jaz dów ra -
tow ni czo -ga śni czych dla OSP Mi licz,
OSP Su łów i OSP Bu ko wi ce. 

– Każ dy znas pod jął trud speł nia nia
war to ści naj wyż szej, czy li ży cia. Mun -
dur, któ ry ma my za szczyt no sić, sym bo -
li zu je sza cu nek dla dru gie go czło wie ka,
dys cy pli nę, ety kę i ho nor. W 2022 r.
pod ję li śmy się po nad 900 in ter wen cji.
Na szym za da niem by ło nie sie nie po mo -
cy w kra ju i za gra ni cą – oznaj mił bryg.
mgr inż. To masz Ko peć.

W trak cie uro czy sto ści wrę czo no
od zna cze nia, wy róż nie nia i de cy zje
o awan sie oraz po świę co no no wy po -
jazd dla jed nost ki OSP Ła zy. Ob cho dy
uświet ni ły wy stę py Mi lic kiej Gru py
Re kon struk cyj nej w stro jach stra ża ków
sprzed stu lat oraz Mi lic kiej Or kie stry
Dę tej i ze spo łu uElec tro Gó ra le. O go -
dzi nie 20.00 roz po czę ła się za ba wa ta -
necz na. MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

ŁAZY MAŁE

Powiatowe święto strażaków

 
 

 
 

 
 

9 ma ja od by ło się spo tka nie władz
gmi ny Mi licz i kie row nic twa LKS Ba -
rycz Su łów z przed sta wi cie la mi fir my
wy ko nu ją cej pro jekt roz bu do wy za -
ple cza spor to we go na sta dio nie
w Su ło wie. 

Obiekt spor to wy w czę ści par te ro wej
zo sta nie roz bu do wa ny o po miesz cze nie si -

łow ni, biu ro za rzą du oraz po kój tre ne rów.
Na pię trze po wsta nie do dat ko wa sa la z za -
ple czem ku chen nym, któ ra bę dzie mo gła
być wy ko rzy sty wa na na róż ne ce le. Pro ces
pro jek to wa nia do ku men ta cji wy ko naw -
czo -kosz to ry so wej po wi nien za koń czyć się
w czerw cu, a na wa ka cje pla nu je się ogło -
sze nie prze tar gu. Roz bu do wa ma po trwać
do wio sny 2024 ro ku. OPRAC. (FE NIX)

SUŁÓW

Rozbudowa obiektu sportowego
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OD ZNA CZE NIA / ME DA LE / AWAN SE
„Za słu żo ny dla ochro ny prze ciw po ża ro wej”
dh An drzej Bia ły – brą zo wa od zna ka
st. ogn. Je rzy Plew ka – brą zo wa od zna ka

Me dal „Za za słu gi dla po żar nic twa”
dh Le sław Pio trow ski – zło ty
dh Se ba stian Ptak – srebr ny
dh Piotr Zie liń ski – srebr ny
dh Zdzi sła wa Gie wia da – brą zo wy
dh An drzej Ko rze niow ski – brą zo wy
dh Da niel Krzyw da – brą zo wy
dh Piotr Pie cu cha – brą zo wy

Od zna cze nie „Stra żak Wzo ro wy”
dh Ja kub Grem lew ski
dh Ra fał Ra dom ski
dh Da niel Sob czyk
dh Se ba stian Pi skorz
dh Łu kasz Wię cław
dh Ma ciej Gra dzik

Od zna cze nie „Za wy słu gę lat”
za 55 lat dh Sta ni sław Plew ka
za 50 lat dh Zdzi sław Ada mo wicz
za 50 lat dh Zyg munt Bia łasz kie wicz
za 45 lat dh Ire ne usz Gło wacz
za 35 lat dh Piotr Hof man
za 30 lat dh An drzej Gór ski
za 30 lat dh An drzej Woj tycz ka
za 25 lat dh Da riusz Ba siń ski

za 15 lat dh Ad rian Uram
za 10 lat dh Grze gorz Ga ca
za 10 lat dh Wi told Go sthor ski
za 10 lat dh Ar ka diusz Par kit ny
za 10 lat dh Mar cin Bal ce rzak

Od zna cze nia Mło dzie żo wej Dru ży ny Po żar ni czej
Na ta lia Ba jo dek – brą zo wa od zna ka
Woj ciech Ba jo dek – brą zo wa od zna ka
Do mi ni ka Ja szew ska – brą zo wa od zna ka
Szy mon Ko bier ski – brą zo wa od zna ka
Ni ko dem Ku zaj – brą zo wa od zna ka
Fi lip Mu szyń ski – brą zo wa od zna ka
Ga brie la Pi jac ka – brą zo wa od zna ka
Ja kub Pi jac ki – brą zo wa od zna ka
Ja kub Szew czyk - brą zo wa od zna ka
Jan Wa leń ski – brą zo wa od zna ka
Adam Wal ko wiak – brą zo wa od zna ka
Zu zan na Wal ko wiak – brą zo wa od zna ka

Awan se
Na sto pień ka pi ta na – mł. kpt. Grze gorz Krzyw da.
Na sto pień aspi ran ta – mł. asp. Sła wo mir Ko ło dziej, mł. asp.
Piotr Ko wa lew ski
Na sto pień star sze go ognio mi strza otrzy ma li – ogn. Wie -
sław Za krzew ski
Na sto pień ognio mi strza – mł. ogn. Alek san dra Ki jan ka, mł.
ogn. Se ba stian Ra bur ski, mł. ogn. Woj ciech Wil burg
Na sto pień młod sze go ognio mi strza – st. sekc. Mi chał Sęd -
kow ski
Na sto pień star sze go stra ża ka – str. Do mi nik Szy mań ski
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Bar dzo Mło da Kul tu ra to pro gram
do ta cyj ny Na ro do we go Cen trum Kul -
tu ry, któ ry wspie ra przed się wzię cia
z ob sza ru edu ka cji kul tu ro wej.
W 2023 ro ku do fi nan so wa nie uzy -
ska ją an ga żu ją ce ini cja ty wy, skie ro -
wa ne do mło dzie ży z gmi ny Kro śni -
ce. Pu la środ ków to 20 000 zł.
W czerw cu od bę dą się trzy dnio we
szko le nia dla za in te re so wa nych uzy -
ska niem do ta cji.

Bar dzo Mło da Kul tu ra wspie ra fi -
nan so wo i me ry to rycz nie od dol ne ini -
cja ty wy z ob sza ru edu ka cji
kul tu ro wej. Na Dol nym Ślą sku ope ra -
to rem re gio nal nym na la ta 2023-2025
jest Cen trum Kul tu ry Ago ra z Wro cła -
wia, któ re go lo kal nym part ne rem zo -
sta ło wła śnie Cen trum
Edu ka cyj no -Tu ry stycz no -Spor to we
w Kro śni cach. -Zaj mu jesz się kul tu rą?
Dzia łasz lo kal nie? Uczysz w szko le lub

pra cu jesz z mło dzie żą? Dzia łasz w sek -
to rze or ga ni za cji po za rzą do wych?
Po pro stu masz po mysł na ini cja ty wę
cen ną dla Two jej spo łecz no ści i chcesz
ją re ali zo wać z mło dzie żą? Je śli tak, za -
pra sza my do Bar dzo Mło dej Kul tu -
ry! – mó wi An na Bo row ska,
kie row nik Dzia łu Pro gra mo we go
w Cen trum Kul tu ry Ago ra.

Cen trum Kul tu ry Ago ra, w part -
ner stwie z Cen trum Edu ka cyj no -Tu -

ry stycz no -Spor to wym w Kro śni cach,
za pra sza oso by i gru py za in te re so wa -
ne uzy ska niem do ta cji do udzia łu
w trzy dnio wych szko le niach „La bo ra -
to rium Li de ra”. Uczest nic two jest wa -
run kiem udzia łu w pro gra mie
i apli ko wa nia o grant. Moż na za pi sać
się na warsz ta ty za po śred nic twem
stro ny www.bmk dol ny slask.pl.

Pierw sze spo tka nie za pla no wa no
na 4 czerw ca. Te mat,, Dia gno za po -

trzeb – czy li co i jak pla no wać, by za -
in te re so wać lo kal ną mło dzież” omó wi
Ma ria Zię ba – dia gnost ka w pro gra -
mie „Dom Kul tu ry + Ini cja ty wy Lo -
kal ne”. 17 czerw ca od bę dą się
warsz ta ty „Od po trzeb do po my słu
na dzia ła nie”, a dzień póź -
niej – „Od po my słu do re ali za cji”. 

– Ana li za śro do wi ska spo łecz ne go
jest nie zbęd na do stwo rze nia pro jek tu
ini cja ty wy. Pod czas szko le nia uczest -
ni cy do wie dzą się, jak prze pro wa dzić
dia gno zę po trzeb i za so bów lo kal nych,
by pro jekt wy cho dził na prze ciw ocze -
ki wa niom mło dych osób. Ce lem szko -
leń jest przy go to wa nie li de rów
lo kal nych do re ali za cji pro jek tów spo -
łecz nych i ich ewa lu acji. Pod czas
warsz ta tów uczest ni cy po zna ją me to -
dę De sign Thin king. Jest to pro ces pro -
jek to wa nia roz wią zań, któ ry opie ra się
na głę bo kim po zna niu po trzeb od -
bior cy. Ko rzy sta jąc z pro po no wa nej

me to dy, lo kal ni li de rzy stwo rzą kon -
cep cje wła sne go pro jek tu – in for mu ją
or ga ni za to rzy. Wszyst kie spo tka nia
od bę dą się w CETS w Kro śni cach 

Pu la środ ków dla pro jek tów re ali -
zo wa nych w gmi nie Kro śni ce to 20 tys.
zł. Mak sy mal ne do fi nan so wa nie dla
jed nej ini cja ty wy wy no sić mo że 10 tys.
zł. Czas na re ali za cję do to wa nych dzia -
łań to po nad dwa mie sią ce (od 1 sierp -
nia do 15 paź dzier ni ka 2023 ro ku). 

Pro gram Bar dzo Mło da Kul tu ra
wy ko rzy stu je edu ka cję kul tu ro wą
do ini cjo wa nia po zy tyw nych zmian
spo łecz nych w śro do wi sku lo kal nym.
Ce lem jest in spi ro wa nie kre atyw nych,
spraw czych i in no wa cyj nych dzia łań
mło dych osób, a tak że kształ to wa nie
w nich istot nych spo łecz nie war to ści,
jak współ pra ca, za ufa nie spo łecz ne czy
od po wie dzial ność. W 2023 ro ku do -
fi nan so wa nie uzy ska ją przed się wzię -
cia zwią za ne z mło dy mi ludź mi
w wie ku od 14 do 24 lat. Zwy cię skie
wnio ski zo sta ną wy ło nio ne w dro dze
kon kur su.

OPRAC. (FE NIX)

GMINA KROŚNICE

Wsparcie finansowe na inicjatywy skierowane do młodzieży

21 ma ja na pla cu przy Gmin nym
Cen trum Kul tu ry w Ciesz ko wie od by -
ło się pod su mo wa nie XXV Fe sti wa lu
Eko lo gicz ne go. Or ga ni za to ra mi im -
pre zy by ły Wo je wódz ki Fun dusz
Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki
Wod nej we Wro cła wiu, gmi na Ciesz -
ków, GCK, Urząd Mar szał kow ski Wo -
je wódz twa Dol no ślą skie go we Wro -
cła wiu i Nad le śnic two Mi licz.

Wszyst kich uczest ni ków po wi ta li
wójt Ciesz ko wa oraz dy rek tor Gmin ne go
Cen trum Kul tu ry. – Wi tam wszyst kich
na już 25. fe sti wa lu eko lo gicz nym. Mo że -
my po dzi wiać wspa nia łe pra ce pla stycz ne,
wy stę py dzie ci i mło dzie ży oraz przy oka -
zji uczyć się waż nych rze czy na te mat
ochro ny śro do wi ska. Od nas za le ży, czy bę -
dzie my pły wać w czy stej wo dzie oraz od -
dy chać czy stym po wie trzem – mó wił
Igna cy Miecz ni kow ski. Dy rek tor GCK po -
in for mo wa ła, że od 1998 ro ku przed fe sti -

wal prze wi nę ło się w su mie 3561 uczest -
ni ków i wpły nę ło 2635 prac.

Zor ga ni zo wa no w tym ro ku dwa kon -
kur sy pla stycz ne – „O te ma ty ce eko lo gicz -
nej” i „Owa dy – mi lion ga tun ków”. W ju ry
zna leź li się We ro ni ka Ko ła czyk – spe cja -
list ka ds. edu ka cji le śnej, Da niel Gły -
da – in struk tor GCK, An na
Mruk – in struk tor ka GCK.

Na pierw szy kon kurs wpły nę ło 50 prac.
W ka te go rii 6-12 lat na po dium sta nę li Ma -
ria Szu bert (SP Świn ków), Mag da le na Wit -
czak (SP Świn ków) i Ma te usz Kra ma szew ski

(SP Ciesz ków). Wgru pie wie ko wej12-20 lat
naj lep sze pra ce zda niem ju ro rów wy ko na li
ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej w Pa ko sław -
sku – Ka ta rzy na Ły sek, Zu zan na Woź niak
i Jes si ca Szy ma nek.

Na dru gi kon kurs wpły nę ło 39 prac.
W kat. 3-6 lat na gro dzo no Ga brie lę Ko lę -
dę (Przed szko le nr 7 z Od dzia ła mi In te gra -
cyj ny mi w Kro to szy nie), Zo się Cie płą
(Cen trum Kul tu ry w Siech ni cach) i Ku bę
Łu ka sze wi cza (Cen trum Kul tu ry w Siech -
ni cach). W gru pie 7-9 lat zwy cię żył Do mi -
nik Kaj (SP Biad ki), dru gie miej sce za ję ła

Zu zan na Czy ży kow ska (Cen trum Kul tu -
ry w Siech ni cach), a trze cie Mo ni ka Ma -
siak (SP Pa ko sław sko).

Prze pro wa dzo no też kon kurs na wi do -
wi sko sce nicz ne z pio sen ką. W ko mi sji oce -
nia ją cej za sie dli Ro bert Plu ciń ski – rad ny
gmi ny Ciesz ków, Ka rol Kaj – mu zyk, Gra -
ży na Kra jew ska – pre zes To wa rzy stwa
Przy ja ciół Zie mi Ciesz kow skiej, Ha li na
Nie dba ła – dy rek tor GCK. Wśród przed -
szko la ków naj le piej wy pa dli gru pa Mi sie
(Pu blicz ne Przed szko le w Ciesz ko wie),
Do mi nik Szó stak (Przed szko le nr 7), Nad -
ia Woj ta szak (Przed szko le nr 7), gru pa
Sów ki i gru pa Bie dron ki (Pu blicz ne Przed -
szko le w Ciesz ko wie). W kat. szkół pod sta -
wo wych na gro dzo no Mi cha li nę

Do pie ral ską, kla sę 1A z SP Ciesz ków
i Ame lię Bru czyń ską.

Pod czas fe sti wa lu wrę czo no rów nież
na gro dy w kon kur sie wie dzy o le sie „Chroń -
my las” dla uczniów klas V -VIII, zor ga ni zo -
wa nym przez Nad le śnic two Mi licz. Po śród
uczniów Szko ły Pod sta wo wej w Ciesz ko wie
naj wię cej punk tów zdo by li To biasz Wuj -
czyk, No el Fi cek, Ke win Szy mał ka i Jan
Gem ba row ski. Z ko lei ze Szko ły Pod sta wo -
wej w Pa ko sław sku naj le piej po ra dzi li so bie
Igor Wier tlew ski, Woj ciech Nie czy por, Ni -
ko dem Woj cie chow ski, Do mi nik Ma zur -
kie wicz, Le na Kar piń ska, Ka ta rzy na Ły sek,
Mi ko łaj Mruk, Je rzy Ma zur, Eryk Bru czyń -
ski, Fi lip Łusz czyń ski, To biasz Do pie ral ski
i Zu zan na Woź niak. (FE NIX)

CIESZKÓW

Jubileuszowy festiwal ekologiczny
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W ra mach pro gra mu Era smus+ Mał -
go rza ta Po sac ka – dy rek tor Szko ły
Pod sta wo wej im. W. Rut kie wicz we
Wzią cho wie Wiel kim – oraz na uczy -
ciel ki So nia Ryb ka i El wi ra Pat kow -
ska uda ły się nie daw no na Cypr. Ty -
go dnio wy po byt był oka zją do wy mia -
ny do świad czeń w ob sza rze edu ka cji.

Gru pa wy ru szy ła z Wro cła wia do Pa -
fos, a stam tąd do sto li cy wy spy, Ni ko zji. Po -
la cy uda li się z wi zy tą do szko ły Di mo ti ko
Scho le io Per ne ra, gdzie w au li uro czy ście
zo sta li po wi ta ni przez dy rek cję, ko or dy na -
tor kę, na uczy cie li i uczniów. Pol ska ka dra
pe da go gicz na wzię ła udział w ob ser wa cji
lek cji ma te ma ty ki, mu zy ki i ję zy ka an giel -
skie go oraz za po zna ła się z przy ja zną prze -

strze nią szkol ną i oko łosz kol ną. Mia ła też
oka zję zwie dzić sta re mia sto, za byt ki Lar -
na ki, dziel ni cę tu rec ką i śre dnio wiecz ny
za mek.

Pod czas po by tu w cy pryj skiej szko le
na uczy ciel ki z Wzią cho wa Wiel kie go po -
ka za ły pre zen ta cję o Pol sce, w szcze gól no -
ści ob ra zu ją cą wa lo ry Do li ny Ba ry czy oraz
Szko ły Pod sta wo wej im. W. Rut kie wicz.
Cy pryj scy ucznio wie i na uczy cie le by li
pod du żym wra że niem, a naj więk szy za -
chwyt wzbu dzi ły Sta wy Mi lic kie. By ła też
oka zja do wy mia ny do świad czeń oraz od -
po wie dzi na py ta nia do ty czą ce sys te mu
edu ka cji w na szym kra ju. Spon ta nicz nie
zor ga ni zo wa no też qu iz wie dzy o Pol sce,
za co ucznio wie do sta li sym bo licz ne upo -
min ki. OPRAC. (FE NIX)

Pod czas po sie dze nia ko mi sji sta łych Ra -
dy Gmi ny Ciesz ków uro czy ście po że gna -
no Zbi gnie wa Mi cha la ka, wie lo let nie go
kie row ni ka Re jo no we go Związ ku Spół ek
Wod nych w Mi li czu, któ ry prze cho dzi
na eme ry tu rę.

Po dzię ko wa nia za po nad 40 lat cięż kiej
pra cy na rzecz spół ek wod nych w służ bie lo kal -
nej spo łecz no ści gmi ny Ciesz ków zło ży li wójt
Igna cy Miecz ni kow ski, Mar cin Mruk – prze -
wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Ciesz ków – oraz
człon ko wie Za rzą du Re jo no we go Związ ku
Spół ek Wod nych w Mi li czu. (FE NIX) 

SP WZIĄCHOWO WIELKIE

Promocja naszego regionu za granicą

CIESZKÓW

Podziękowania za wieloletnią współpracę

13 ma ja na te re nie Za le wu Mi lic kie go
po li cjan ci za trzy ma li 34-let nie go męż -

czy znę, któ ry był po szu ki wa ny przez
sąd. Wpadł przez to, że... prze kli nał.

Po li cjan ci pod ję li in ter wen cję wo bec
męż czy zny, któ ry w po bli żu miej sco we go
za le wu re kre acyj ne go przy uli cy Woj ska
Pol skie go, w miej scu pu blicz nym, w obec -
no ści in nych osób gło śno wy po wia dał wul -
gar ne sło wa. Gdy go wy le gi ty mo wa no,
oka za ło się, iż jest po szu ki wa ny przez mi -
lic ki Sąd Re jo no wy w ce lu nie zwłocz ne go
do pro wa dze nia do naj bliż sze go aresz tu
śled cze go. W związ ku z tym zo stał za trzy -
ma ny i prze wie zio ny do Ko men dy Po wia -
to wej Po li cji w Mi li czu. Za po peł nio ne
wy kro cze nie otrzy mał po ucze nie. 15 ma -
ja 34-lat ka prze trans por to wa no do Aresz -
tu Śled cze go we Wro cła wiu, gdzie
od bę dzie za są dzo ną przez sąd ka rę po zba -
wie nia wol no ści.

(FE NIX)

Z POLICJI

Przeklinanie nie popłaca…

Mar cel Ka nia, uczeń Szko ły Pod sta -
wo wej w Dun ko wej, otrzy mał na gro -
dę spe cjal ną w ogól no pol skim kon -
kur sie fo to gra ficz nym pn. „W ułam -
ku se kun dy – mar twa na tu ra. In spi -
ra cje XVII -wiecz nym ma lar stwem ni -
der landz kim”. 

Ce lem głów nym kon kur su, or ga ni zo -
wa ne go przez Mło dzie żo wy Dom Kul tu ry
„Dom Har ce rza”, by ło uka za nie dzie cię cej
wraż li wo ści ar ty stycz nej i umie jęt no ści ob -

ser wo wa nia ota cza ją ce go świa ta. Te go rocz -
na edy cja po le ga ła na wy my śle niu, uło że -
niu i sfo to gra fo wa niu cie ka wej kom po zy cji,
czer pią cej z sie dem na sto wiecz nych dzieł
ni der landz kich mi strzów pędz la. 

Mar cel otrzy mał jed ną z dwóch na -
gród spe cjal nych za fo to gra fię „Va ni tas”.
Zdję cie po wsta ło pod okiem na uczy cie la
Ar tu ra Pruch ni ka. Uczeń wy ko rzy stał
do swo je go dzie ła szkol ny sprzęt mul ti me -
dial ny, za ku pio ny z pro gra mu „La bo ra to -
ria Przy szło ści”. OPRAC. (FE NIX)

SP DUNKOWA

Sukces młodego fotografa
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47-let ni męż czy zna ukradł bra tu
wier tar kę aku mu la to ro wą o war to -
ści 600 zło tych. Po li cjan ci od zy ska li

urzą dze nie, któ re by ło już wy sta wio -
ne do sprze da ży w jed nym z lom bar -
dów.

10 ma ja po li cjan ci do wie dzie li się,
że w po ło wie kwiet nia w Mi li czu z jed -
ne go z ga ra ży skra dzio na zo sta ła wa liz -
ka z za war to ścią wier tar ki
aku mu la to ro wej wraz z ła do war ką. Po -
krzyw dzo ny, któ ry wcze śniej nie zgło sił
kra dzie ży, wy ce nił war tość skra dzio ne -
go mie nia na 600 zło tych. Te go sa me go
dnia funk cjo na riu sze usta li li, że spraw -
cą jest brat po krzyw dzo ne go – 47-let ni
miesz ka niec Mi li cza, do brze zna ny mi -
lic kim po li cjan tom z wcze śniej szych in -
ter wen cji.

Po za trzy ma niu 47-lat ka do pro wa -
dzo no do ko men dy po li cji. Po prze słu cha -
niu zo stał zwol nio ny. – Za do ko na nie
kra dzie ży ko deks kar ny prze wi du je ka rę
do pię ciu lat po zba wie nia wol no ści, ale
po dej rza ne mu gro zi wyż sza ka ra, gdyż
wcze śniej był już ka ra ny za po dob ne prze -
stęp stwa. Po stę po wa nie jest w to ku – in -
for mu je pod insp. Sła wo mir Wa leń ski,
ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia to wej Po -
li cji w Mi li czu. Skra dzio ną wier tar kę od -
zy ska no. Spraw ca sprze dał ją
w lom bar dzie.

(FE NIX)

Mi lic cy po li cjan ci za trzy ma li ro we rzy -
stę, któ ry – nie zgod nie z prze pi sa -
mi – je chał ro we rem po chod ni ku.
Jak się oka za ło, męż czy zna był po -
szu ki wa ny. 

10 ma ja na uli cy Ko ściusz ki w Mi li czu
po li cjan ci za trzy ma li do kon tro li dro go wej
męż czy znę, któ ry wbrew obo wią zu ją cym

prze pi som je chał ro we rem po chod ni -
ku. 22-let nie go ro we rzy stę uka ra no man -
da tem za po peł nio ne wy kro cze nie.
W trak cie spraw dza nia je go per so na liów
w po li cyj nej ba zie da nych oka za ło się, że
jest on po szu ki wa ny przez Sąd Re jo no wy
w Ostro wie Wlkp. w ce lu do pro wa dze nia
do Za kła du Kar ne go w Ra wi czu.

W związ ku z po wyż szym 22-la tek zo -
stał na tych miast za trzy ma ny i prze wie zio -
ny do Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Mi li czu, gdzie osa dzo no go w aresz -
cie. Na stęp ne go dnia po li cjan ci prze wieź -
li za trzy ma ne go męż czy znę do ra wic kie go
wię zie nia, gdzie od bę dzie za są dzo ną przez
sąd ka rę po zba wie nia wol no ści.

(AN KA)

MILICZ

Zatrzymali
kolejnego
poszukiwanego

16 ma ja po li cja za trzy ma ła 36-let -
nie go męż czy znę za po sia da nie nar -
ko ty ków. Gro zi mu ka ra do trzech lat
po zba wie nia wol no ści.

We dług wcze śniej szych usta leń 36-
la tek w swo im miej scu za miesz ka nia miał
prze cho wy wać nar ko ty ki. Usta le nia po li -
cjan tów się po twier dzi ły. W miesz ka niu
męż czy zny zna le zio no wo re czek z bia łym
prosz kiem. Te ster do wy kry wa nia nar ko -
ty ków wy ka zał, że by ła to am fe ta mi na
w ilo ści kil ku dzie się ciu por cji. Po nad to
od kry to susz ro śli ny, któ ry oka zał się być

ma ri hu aną. Moż na by ło z nie go uzy -
skać 50 por cji. 

Nie le gal ne sub stan cje zo sta ły za bez pie -
czo ne i tra fi ły do po li cyj ne go de po zy tu. 36-
let ni miesz ka niec gmi ny Mi licz usły szał
za rzut po peł nie nia prze stęp stwa nar ko ty ko -
we go. Po prze słu cha niu zo stał zwol nio ny.

– Po li cjan ci wy ja śnia ją oko licz no ści
spra wy, w tym po cho dze nie za bez pie czo -
nej am fe ta mi ny i ma ri hu any. Po stę po wa -
nie jest w to ku – in for mu je pod insp.
Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

Z POLICJI

Odpowie za posiadanie
nielegalnych substancji

Po li cjan ci za trzy ma li 21-let nie go
męż czy znę, któ ry do pu ścił się kra -
dzie ży elek tro na rzę dzi z bu sa za par -
ko wa ne go na te re nie Mi li cza. Oka za -
ło się, że sa mo chód nie był za mknię -
ty, co uła twi ło za da nie zło dzie jo wi.

Do Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Mi -
li czu zgło sił się męż czy zna, in for mu jąc, iż
z je go bu sa mar ki Volks wa gen skra dzio no
elek tro na rzę dzia – młot uda ro wy, wier tar -
kę oraz ręcz ną szli fier kę. War tość skra dzio -
ne go mie nia wy ce nił na 1000 zło tych. 

Na stęp ne go dnia po li cjan ci usta li li
i za trzy ma li spraw cę kra dzie ży. Oka zał się

nim zna ny im 21-let ni miesz ka niec Mi li -
cza. W to ku dal szych czyn no ści od zy ska -
no wszyst kie skra dzio ne elek tro na rzę dzia.
Zło dziej ukrył je w wóz ku dzie cię cym
na klat ce scho do wej bu dyn ku, w któ rym
miesz ka. 

– Za trzy ma ny męż czy zna usły szał za -
rzut zwią za ny z do ko na ną kra dzie żą.
Po prze słu cha niu zo stał zwol nio ny. Gro zi
mu ka ra do pię ciu lat po zba wie nia wol no -
ści. Po stę po wa nie jest w to ku. Spra wa znaj -
dzie swój fi nał w mi lic kim są dzie – mó wi
pod insp. Sła wo mir Wa leń ski z KPP w Mi -
li czu.

(FE NIX)

Z POLICJI

Skorzystał z okazji...
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Z POLICJI

Ukradł bratu wiertarkę…

12 ma ja na ul. Kro to szyń skiej w Mi -
li czu po li cjan ci za trzy ma li 60-let nie -
go męż czy znę, któ ry na ru szył aż trzy
są do we za ka zy pro wa dze nia po jaz -
dów me cha nicz nych. Gro zi mu te raz
ka ra do pię ciu lat wię zie nia.

Mi lic cy funk cjo na riu sze za uwa ży li, że
sa mo cho dem mar ki Mer ce des po ru sza się
zna ny im kie row ca z orze czo nym są do wym
za ka zem pro wa dze nia po jaz dów. Był to 60-
let ni miesz ka niec jed nej z oko licz nych wio -
sek. Pod czas kon tro li dro go wej po twier dzi ło
się, że męż czy zna nie po wi nien kie ro wać sa -
mo cho dem, po nie waż miał orze czo ne
przez mi lic ki sąd aż trzy za ka zy w ostat nich
dwóch la tach. Po nad to nie sto so wał się
do de cy zji sta ro sty mi lic kie go o cof nię ciu
mu upraw nień do pro wa dze nia po jaz dów
me cha nicz nych. W związ ku z po wyż szym
mun du ro wi unie moż li wi li mu dal szą jaz -
dę. Po kon tro li zo stał zwol nio ny. 

– Kie row ca był trzeź wy. Spra wa i tym
ra zem znaj dzie swój fi nał w mi lic kim są -
dzie, gdzie męż czy zna ko lej ny już raz od -
po wie za prze stęp stwo po peł nio ne
za kie row ni cą sa mo cho du. Przy po mi na -
my, że za na ru sze nie są do we go za ka zu,
w tym m. in. za ka zu pro wa dze nia po jaz -
dów me cha nicz nych, gro zi ka ra do pię ciu
lat po zba wie nia wol no ści. Na to miast zgod -

nie z art. 180a Ko dek su kar ne go pro wa -
dze nie po jaz du me cha nicz ne go wbrew de -
cy zji wła ści we go or ga nu o cof nię ciu
upraw nień do kie ro wa nia jest prze stęp -
stwem za gro żo nym ka rą po zba wie nia wol -
no ści do dwóch lat. Po stę po wa nie jest
w to ku – in for mu je pod insp. Sła wo mir
Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia -
to wej Po li cji w Mi li czu. (FE NIX)

NA DRODZE

Kierował pojazdem mimo zakazu
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W Bu ka resz cie od był się Mię dzy na ro do -
wy Tur niej Za pa śni czy U’17 „Con stan tin
Ale xan dru i Io an W. Po po vi ci”. W re pre -
zen ta cji na sze go kra ju zna la zło się tro je
mi lic kich za pa śni ków – Mag da le na Sie -
dy i Woj ciech Skra bu cha z ULKS Bi zon
oraz Ja kub Kę sy z WKS Śląsk.

Tur niej ju nio rów i ju nio rek młod szych
w Ru mu nii był jed nym z ostat nich star tów
przed zbli ża ją cy mi się mi strzo stwa mi Eu ro py
ka de tów. M. Sie dy ry wa li zo wa ła w ka te go rii
do 57 kg. Wy gra ła dwie pierw sze wal ki, ale
w pół fi na le mu sia ła uznać wyż szość ry wal ki
z Wę gier. W po je dyn ku o brą zo wy me dal na sza
za wod nicz ka w ostat nich se kun dach stra ci ła
dwa cen ne punk ty, któ re za wa ży ły na koń co -
wym re zul ta cie na ko rzyść prze ciw nicz ki. Tym
sa mym przed sta wi ciel ka Bi zo na za koń czy ła
zma ga nia na pią tym miej scu. W ka te go rii
do 51 kg star to wał Woj ciech Skra bu cha.
W pierw szej wal ce mi lic ki za pa śnik nie dał ra dy
za wod ni ko wi z Buł ga rii i od padł z tur nie ju. 

Znacz nie le piej po wio dło się Ja ku bo wi Kę -
se mu ze Ślą ska. Po świet nych po je dyn kach eli -
mi na cyj nych do tarł do pół fi na łu, w któ rym
jed nak nie spro stał póź niej sze mu zło te mu me -
da li ście. Nasz za wod nik osta tecz nie sta nął
na trze cim stop niu po dium. 

(AN KA)

ZAPASY

Walczyli z Bukareszcie

Bar dzo do brze spi sa ły się uta len to wa ne re pre zen tant ki UKS
Sho dan Ciesz ków pod czas XIV Grand Prix Ślą ska Pol sko -Cze -
skie go. Za wo dy od by ły się w Głub czy cach, a star to wa ło
w nich 20 klu bów z Pol ski oraz Czech.

Żeń ska re pre zen ta cja ciesz kow skie go klu bu po ka za ła, że po tra fi
wal czyć z wiel ką am bi cją o każ de zwy cię stwo. W ka ta dru ży no wym
U’14 na sze za wod nicz ki wy wal czy ły zło to i brąz. Na naj wyż szym stop -
niu po dium sta nę ły An na Cho ma i Ni ko la Ja siń ska wraz Alek san drą
Adam ską ze zdu now sie go Sho da na. Z ko lei Sa ra Bed na rek, Ele na Muj -
ta i Ju lia Ra don za ję ły trze cie miej sce. 

W ku mi te bli sko me da lu by ła J. Ra don, ale po sza lo nej wal ce osta -
tecz nie ule gła ry wal ce 18: 20 i za koń czy ła zma ga nia na pią tej lo ka cie.
Na pią tej po zy cji upla so wa ła się tak że A. Cho ma.  (AN KA)

KARATE

Świetna postawa zawodniczek Shodana W Krotoszynie odbyły się LXXVI
Mistrzostwa Polski Seniorów w
Zapasach w Stylu Wolnym. Bardzo
dobrze spisali się reprezentanci
milickich klubów, zdobywając aż
cztery medale. 

Najlepiej zaprezentowali się Eryk Maj
i Krzysztof Sadowik z WKS Śląsk Milicz.
Walczący w kategorii 70 kg E. Maj pokonał
w finale przedstawiciela gospodarzy, Eryka
Gibasiewicza, i wywalczył tytuł mistrza
kraju. Z kolei K. Sadowik był najlepszy w
kat. 86 kg. W finale nasz zapaśnik wygrał
z Cezarym Sadowskim (MLUKS Karlino).
Inny zawodnik Śląska, Bartosz Sołtys,
zdobył brąz w kat. 70 kg. Z kolei startujący

w kat. 79 kg Tomasz Radziszewski z ULKS
Bizon Milicz dotarł do finału, w którym
jednak nie sprostał Igorowi Szuckiemu
(MLUKS Karlino) i wrócił z mistrzostw ze
srebrnym krążkiem.

W klasyfikacji drużynowej najlepszy
był krotoszyński Ceramik (290 punktów),
wyprzedzając LZS Orzeł Namysłów (175
pkt.) oraz LKS Mazowsze Teresin (169
pkt.). W klasyfikacji wojewódzkiej
triumfowało Mazowsze (352 pkt.), drugie
miejsce przypadło Wielkopolsce (328
pkt.), a na trzecim znalazło się
województwo zachodniopomorskie (322
pkt.). Z kolei milicki Śląsk uplasował się na
czwartej pozycji, zdobywając 131 pkt.

(ANKA)
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Bar dzo do brze za pre zen to wa li się re -
pre zen tan ci UKS Li der Mi licz w XXXI
Otwar tych Mi strzo stwach Wro cła wia
w Te ni sie Sto ło wym. Fran ci szek Ku -
char ski zdo był zło ty me dal, a Ana -
sta zja Ka lat wy wal czy ła brąz.

W za wo dach roz gry wa nych na obiek -
cie Uni wer sy te tu Wro cław skie go mi lic ki
klub re pre zen to wa ło pię cio ro te ni si stów.
W ka te go rii 18 lat bez kon ku ren cyj ny oka -
zał się Fran ci szek Ku char ski. Bli sko po dium
by ła tak że Zo sia Paw łow ska, któ ry za koń -
czy ła zma ga nia na czwar tej lo ka cie. Po nad -

to Ana sta zja Ka lat by ła szó sta, Fi lip Szym -
czak dzie wią ty, a Wik to ria Ro gac ka je de na -
sta.  W ry wa li za cji ko bie cej A. Ka lat

zdo by ła brą zo wy me dal. Z. Paw łow ska po -
now nie by ła czwar ta, a W. Ro gac ka upla so -
wa ła się na siód mym miej scu. (AN KA)

TENIS STOŁOWY

Stanęli na podium w mistrzostwach Wrocławia
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Zo sia Paw łow ska i Fi lip Szym czak
uzy ska li awans na mi strzo stwa Pol -
ski, któ re od bę dą się w Gli wi cach.
Re pre zen tan ci UKS Li der Mi licz za -
słu ży li na to bar dzo do brą po sta wą
w Mi strzo stwach Dol ne go Ślą ska
Ża ków.

W Bol ko wie ry wa li zo wa ły dzie ci
do kla sy IV szko ły pod sta wo wej. Mi lic ki

klub re pre zen to wa ło pię cio ro te ni si stów.
Po emo cjo nu ją cych grach dwo je z nich zna -
la zło się na po dium. Zo sia Paw łow ska zdo -
by ła zło to, a Fi lip Szym czak wy wal czył
brą zo wy krą żek i obo je awan so wa li na mi -
strzo stwa Pol ski. Po nad to Ewa Kie roń ska
za ję ła pią te miej sce, Wik to ra Ro gac ka by ła
ósma, a Da wid Cia stek upla so wał się
na 15. po zy cji.

(AN KA)

TENIS STOŁOWY

Awansowali na mistrzostwa kraju!

ZAPASY

Cztery medale na mistrzostwach Polski!
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